Иркутская область

Тулунский район

ДУМА

МУГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15 июля 2022 г.

  №18
с. Мугун
  О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Мугунского сельского поселения
Руководствуясь статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 48 Устава Мугунского муниципального образования, Дума Мугунского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Мугунского сельского поселения, утвержденного решением Думы Мугунского сельского поселения от 04.02.2021г. №3 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 1.5.5. следующего содержания:

«1.5.5. муниципальные унитарные предприятия Мугунского сельского поселения - в отношении объектов муниципальной собственности, закрепленных на праве хозяйственного ведения.»;

1.2. в пункте 3.1.3. слова «приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67» заменить словами «Приказом №67»;
1.3. подпункт «а» пункта 3.2.1. дополнить словами следующего содержания «(за исключением случая, если юридическое лицо действует на основании типового устава)»;
1.4 подпункт «б» пункта 3.2.1. исключить;
1.5. пункт 3.2.5. изложить в следующей редакции:

«3.2.5.Заявитель обязан в течение семи рабочих дней с момента получения проекта договора аренды подписать его и вернуть Арендодателю. В случае если заявитель в течение обозначенного срока не подписал проект договора аренды и не представил протокол разногласий к последнему, заявитель считается утратившим право на заключение договора аренды, договор аренды считается незаключенным.»;

1.6. в пункте 3.2.7. слова «неотделимые изменения и улучшения» заменить словами «неотделимые улучшения»;
1.7. пункт 3.2.9. дополнить абзацем следующего содержания:

«Договор аренды здания или сооружения, заключенный на срок не менее года, подлежит государственной регистрации и считается заключенным с момента такой регистрации.»;
1.8. пункт 3.2.10 после слова «подлежит» дополнить словом «государственной»;
1.9. пункт 4.1. после слов «заключенного по результатам торгов» дополнить словами «или без их проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.10. в пунктах 5.1, 10.1 слова «Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»» заменить словами «Федерального закона о защите конкуренции»;
1.11. пункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Журнал регистрации объектов муниципального имущества, сдаваемых в аренду, состоит из следующей информации:

-номер, дата договора, срок действия договора;

-наименование арендатора;

-наименование объекта;

-характеристика переданного имущества;

-площадь объекта;

-целевое использование объекта;

-размер арендной платы.»;
 1.12. в названии раздела 7 слова «казенных учреждений муниципальных унитарных предприятий» заменить словами «казенных учреждений, хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий»;
1.13. пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Имущество, находящееся в оперативном управлении муниципального бюджетного, автономного, казенного учреждения, хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия (далее – Учреждение (предприятие)), может передаваться в аренду на основании договоров, заключаемых Учреждением (предприятием) по результатам торгов (конкурсов, аукционов) либо без их проведения в письменной форме в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

Учреждение (предприятие) предоставляет в Администрацию сельского поселения для предварительного согласования собственником передаваемого в аренду имущества заявление о передаче имущества в аренду. На заявлении должна быть отметка о согласовании передачи в аренду имущества учредителя Учреждения (предприятия).

1.14. пункты 7.2, 7.3, 7.4 после слов «Учреждение», «учреждением» дополнить словами «(предприятие)», «(предприятием)» соответственно.

1.15. пункт 7.2 слово «учредителю» заменить словами «в Учреждение (предприятие)»;

1.16. в пункте 8.1. слова «в том числе, по итогам проведения конкурса или аукциона на право заключение договора аренды в соответствии с Приказом №67» исключить.
1.17. в пункте 8.5 слова «в соответствии с п. 7.1» заменить словами «в соответствии с пунктом 8.1.»;
1.18. в наименовании раздела 9, пунктах 9.1, 9.2. слова «кредиторской», «кредиторская» заменить словами «дебиторской», «дебиторская» соответственно.

1.19. в пункте 10.4 слова «указанных в пункте 9.3» заменить словами «указанных в пункте 10.3».

1.20. пункт 10.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«Проект договора подготавливается администрацией сельского поселения в случае принятия антимонопольным органом решения о даче согласия на предоставление муниципальной преференции.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мугунский вестник» и разместить на официальном сайте Мугунского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мугунского сельского поселения
ПАредседатель Думы                                                                     В.Н.Кучеров
3